
 

Decreto Dirigenziale n. 1336 del 15/09/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 13 - UOD Autorizzazioni di competenza della regione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DD N. 909 DEL 23/06/2014 APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA

DEFINITIVA DEL PROFILO P-05. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  22 Settembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

a. che con decreto dirigenziale n. 591 del 26/07/2013, pubblicato sul BURC n. 41 del 29/07/2013 e 
sul sito istituzionale della Regione www.regione.campania.it, è stato approvato l’avviso pubblico, 
con annesso prospetto dei profili, relativo al procedimento di selezione di n. 38 esperti esterni per 
lo svolgimento delle attività di Assistenza Tecnica Specialistica a supporto degli uffici dell’A.G.C. 
05 “Ecologia, tutela dell’ambiente, disinquinamento, protezione civile” della Regione Campania 
(ora Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema), a valere sulle risorse del POR Campania 
FESR 2007/13 - Obiettivo Operativo 7.1, da impegnare nell’attuazione del POR FESR 
Campania 2007/13 e nell’avvio del ciclo di programmazione 2014/2020; 

b. che, con decreto dirigenziale n. 644 del 12/08/2013, il termine per la presentazione delle 
domande, fissato al 13 agosto 2013, è stato prorogato al 15 settembre 2013; 

c. che, con decreti dirigenziali n. 22 del 19/11/2013, n. 183 del 03/12/2013 e n. 245 del 19/02/2014, 
è stata nominata la Commissione di valutazione, prevista dall’art. 7 del predetto avviso pubblico; 

d. che, con nota del 24/04/2014, acquisita al protocollo regionale n. 0299137 del 30/04/2014, il 
Presidente della Commissione di valutazione ha trasmesso, tra l'altro, l'elenco dei candidati 
ammessi/non ammessi alla selezione, articolato per profilo professionale, nonché la graduatoria 
provvisoria dei candidati risultati idonei alla selezione, distinta per ciascun profilo professionale; 

e. che, ai sensi dell'art. 8.4 del richiamato avviso pubblico, è stata disposta la pubblicazione del 
decreto dirigenziale n. 724 del 22/05/2014 sul sito istituzionale della Regione, unitamente 
all'elenco, articolato per profilo professionale, dei candidati ammessi/non ammessi ed alla 
graduatoria provvisoria dei candidati risultati idonei alla selezione di cui all'avviso pubblico 
approvato con il decreto dirigenziale n. 591/2013, distinta per ciascun profilo professionale; 

f. che, con note prot. reg. n. 391544 del 09/06/2014, n. 400015 del 11/06/2014 e n. 410718 del 
16/06/2014, sono stati trasmessi, alla Commissione di valutazione, i ricorsi proposti dai 
concorrenti ai sensi dell’art. 8.6 dell’avviso; 

g. che con nota del 17 giugno 2014, acquisita al protocollo regionale n. 415811 del 18/06/2014, 
esaminati i ricorsi pervenuti, il Presidente della Commissione di valutazione ha trasmesso, tra 
l’altro, i verbali delle sedute nonché l’elenco, articolato per profili professionali, dei candidati 
ammessi e non ammessi alla selezione e la graduatoria definitiva del profilo P-05; 

h. che con decreto dirigenziale n. 909 del 23/06/2014, pubblicato sul BURC n. 42 del 25/06/2014, si 
è proceduto, tra l’altro, a: 

- approvare l’elenco definitivo dei candidati ammessi e non ammessi per il profilo P-05; 
- approvare la graduatoria definitiva del profilo P-05; 
- dichiarare vincitori della selezione, per il profilo P-05, l’ing. Motti Anacleto e l’ing. Riboldi 
Francesco; 

 
RILEVATO: 

a. che, ai sensi dell'art. 10 del suddetto avviso, con nota prot. reg. n. 445455 del 30/06/2014 si è 
proceduto a richiedere all’ing. Motti Anacleto la documentazione comprovante le dichiarazioni 
rese  con l’istanza di partecipazione prot. reg. n. 589881 del 21/08/2013 e nel curriculum vitae ad 
essa allegato; 

b. che, verificata la documentazione trasmessa dall’ing. Motti con pec del 08/07/2014 ed integrata in 
data 14/07/2014, con nota prot. reg. n. 0527726 del 29/07/2014, è stato comunicato al 
professionista, anche ai sensi degli artt. 7 e ss. della l. n. 241/90, l’avvio del procedimento di 
rettifica del Decreto Dirigenziale n. 909 del 23/06/2014 per l’approvazione della nuova 
graduatoria definitiva del profilo P-05 alla luce delle motivazioni ivi riportate;  

c. che l’ing. Motti Anacleto, con note prot. reg. nn. 545604 e 545607 del 05/08/2014, ha prodotto 
osservazioni e controdeduzioni alla comunicazione di avvio del procedimento di cui sopra; 

 
CONSIDERATO: 

a. che l’esperienza professionale, dichiarata dall’ing. Motti nel curriculum vitae allegato all’istanza di 
partecipazione prot. reg. n. 589881 del 21/08/2013, nel periodo 2000-2009 debba essere esclusa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  22 Settembre 2014



 

 

 
 

dalla valutazione del Criterio n. 2 di cui all'art. 8.3 dell'avviso pubblico “Esperienza professionale 
in attività di collaborazione, consulenza e/o assistenza tecnica alle PP.AA.” in virtù di quanto 
stabilito dalla Commissione di valutazione nel verbale n. 2 del 18/12/2013; 

b. che, inoltre, l’attuale situazione giuridica dell’ing. Motti, come dallo stesso comunicato, è 
incompatibile con la sottoscrizione del contratto e con lo svolgimento dell'incarico in argomento 
che, come previsto espressamente nello schema di contratto, approvato con il richiamato DD n. 
591 del 26/07/2013, deve essere prestato prevalentemente negli Uffici della Direzione Generale; 

  
RITENUTO per quanto sopra esposto: 

a. di dover rettificare il DD n. 909 del 23/06/2014 approvando la nuova graduatoria definitiva del 
profilo P-05 e dichiarando vincitore della selezione l’ing. Ragozzino Sergio in luogo dell’ing. Motti 
Anacleto; 

b. di dover pubblicare il presente provvedimento sul BURC e sul sito web della Regione Campania 
con effetto di notifica per tutti i concorrenti; 

 
VISTI: � il Manuale di Attuazione del POR FESR di cui al D.D. A.G.C.09 n.158/2013; � il decreto dirigenziale n. 591 del 26/07/2013; � il decreto dirigenziale n. 644 del 12/08/2013; � il decreto dirigenziale n. 724 del 22/05/2014; � il decreto dirigenziale n. 909 del 23/06/2014; 

 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento; 

 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono qui di seguito riportate integralmente: 
 

1. di rettificare il DD n. 909 del 23/06/2014 approvando la nuova graduatoria definitiva del profilo P-
05, Allegato 1 al presente provvedimento, e dichiarando vincitore della selezione l’ing. Ragozzino 
Sergio in luogo dell’ing. Motti Anacleto; 

2. di specificare che, ai sensi dell’art.3, co. 4, della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Campania – sezione di Napoli entro 
60 giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania; 

3. di notificare il presente decreto, in uno all’allegato, all’ing. Anacleto Motti; 
4. di pubblicare il presente decreto, in uno all’allegato, sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Campania con effetto di notifica per tutti i concorrenti; 
5. di trasmettere il presente atto al responsabile del procedimento per i successivi adempimenti di 

competenza previsti dall’avviso pubblico; 
6. di inviare il presente atto: 

- al Direttore Generale per l’internazionalizzazione e i rapporti con l’Unione Europea, nella 
qualità di Responsabile dell’Obiettivo Operativo 7.1;  

- al Capo Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali;  
- all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania; 
- all’U.O.D. 40.03.05 per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

7.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 
www.regione.campania.it. 

 
Dr. Michele Palmieri 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  22 Settembre 2014



Allegato 1

N° Protocollo Regionale Data Protocollo Regionale Progetto AT Codice Profilo Candidati
Ammesso /  

Non Ammesso

 Criterio N. 1          

MAX 10

Criterio N.2     

MAX 25

Criterio N.3 

MAX 15

Criterio n.4 MAX 

40

Criterio N.5           

MAX 10

          Totale              

MAX 100
IDONEO/IDONEO Vincitore

578472 08/08/2013 16:35 Condizionalità Idrico P-05 RIBOLDI  FRANCESCO AMMESSO 0,00000 23,94521 15,00000 0,00000 2,00000 40,94521 IDONEO Vincitore

624866 10/09/2013 13:10 Condizionalità Idrico P-05 RAGOZZINO SERGIO AMMESSO 0,00000 0,00000 15,00000 11,26027 2,40000 28,66027 IDONEO Vincitore

568107 05/08/2013 12:33 Condizionalità Idrico P-05 MIGLIACCIO NICOLA AMMESSO 0,00000 1,75890 15,00000 7,00822 4,00000 27,76712 IDONEO

589881 21/08/2013 15:34 Condizionalità Idrico P-05 MOTTI ANACLETO AMMESSO 4,00000 4,00274 15,00000 0,00000 4,00000 27,00274 IDONEO 

634949 13/09/2013 14:30 Condizionalità Idrico P-05 MAIETTA MARIA AMMESSO 6,00000 4,10137 11,96712 0,00000 4,20000 26,26849 IDONEO

621854 09/09/2013 15:00 Condizionalità Idrico P-05 BRACALE MAURO AMMESSO 0,00000 9,00822 15,00000 0,00000 2,20000 26,20822 IDONEO

646554 18/09/2013 15:28 Condizionalità Idrico P-05 ROSSETTI GIOVANNI AMMESSO 2,00000 3,00000 14,21918 0,00000 4,00000 23,21918 IDONEO

584389 13/08/2013 16:19 Condizionalità Idrico P-05 DALLIATINI RAFFAELE AMMESSO 0,00000 3,00000 15,00000 0,00000 4,00000 22,00000 IDONEO

580923 09/08/2013 15:22 Condizionalità Idrico P-05 LORELLO FILIPPO AMMESSO 2,00000 0,00000 15,00000 0,00000 4,20000 21,20000 IDONEO

575595 07/08/2013 15:51 Condizionalità Idrico P-05 VENAFRO ANTONIO AMMESSO 2,00000 1,00000 15,00000 0,00000 2,40000 20,40000 IDONEO

578341 08/08/2013 16:06 Condizionalità Idrico P-05 BOVE RAFFAELE MARIA AMMESSO 0,00000 1,00000 15,00000 0,00000 4,20000 20,20000 IDONEO

564311 02/08/2013 12:13 Condizionalità Idrico P-05 CAMMAROTA SIMONE AMMESSO 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000 4,20000 19,20000 IDONEO

637775 16/09/2013 12:30 Condizionalità Idrico P-05 DE MARCO GIUSEPPE AMMESSO 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000 4,00000 19,00000 IDONEO

638216 16/09/2013 13:26 Condizionalità Idrico P-05 CIOFFI PASQUALE AMMESSO 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000 2,00000 17,00000 IDONEO

575569 07/08/2013 15:39 Condizionalità Idrico P-05 GALGANO ROCCO AMMESSO 0,00000 2,00000 15,00000 0,00000 0,00000 17,00000 IDONEO

628530 11/09/2013 14:38 Condizionalità Idrico P-05 CESARO RAFFAELE AMMESSO 6,00000 0,00000 0,01644 0,00000 10,00000 16,01644 IDONEO

624855 10/09/2013 13:08 Condizionalità Idrico P-05 LICCIARDI ANTONIO AMMESSO 0,00000 0,00000 7,59452 0,00000 4,00000 11,59452 IDONEO

Pagina 1

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 66 del  22 Settembre 2014
	decdir1336_2014allegato.pdf
	BURC n. 66 del  22 Settembre 2014


